

Gäller för: VE Psykiatri

Giltig från: 2026-03-31

Innehållsansvar: Mattias Adielsson, (matad), Sektionsledare

Giltig till: 2028-03-31

Granskad av: Agata Paciorkiewicz-Piechalak, (agapa1), Överläkare

Godkänd av: Sara Ekström, (sarek4), Verksamhetschef

# Muntlig förhandling i Förvaltningsrätten, god säkerhet - Psykiatri

## Revideringar i denna version

Förlängd giltighet.

Större revidering av text.

## Bakgrund, syfte och mål

Domstolsverket ställer krav på att sjukvårdsinrättningen kan tillgodose en god säkerhet vid muntliga förhandlingar. Begreppet avser bland annat samhällets skydd mot patienterna samt rättsens och åhörarens säkerhet. Syftet med detta styrdokument är att klargöra arbetsgång innan, under och efter muntlig förhandling i förvaltningsrätten för att säkerställa god säkerhet.

## Arbetsbeskrivning

### Säkerhetskrav

Rättens ordförande **ska** upprätthålla ordningen under förhandlingen och kan om särskilda skäl föreligger medgiva att vårdpersonal närvarar vid förhandlingen inom stängda dörrar.

Patienten **ska** inte kunna få fysisk kontakt med rätten genom att till exempel böja sig fram.

Det **ska** inte förekomma lösa föremål i förhandlingslokalen.

Rätten **bör** ha tillgång till överfallslarm. I annat fall ska alltid vårdpersonal närvara vid förhandling.

## **Förberedelser**

Vårdpersonal **ska** göra en bedömning av patienten och informera rätten i förväg om patienten riskerar att vara stökig eller våldsam. Vid sådana förhandlingar **ska** vårdpersonal närvara under förhandlingen.

Patienter **ska** inför förhandling kroppsvisiteras eller ytligt kroppsbesiktigas om skäl föreligger. Beslut fattas i enighet med LPT/LRV.

Patienter som befinner sig på permission **ska** alltid mötas av vårdpersonal från ansvarig avdelning för bedömning av patientens psykiska tillstånd.

Patienter som befinner sig på *öppen* psykiatrisk tvångsvård **ska** alltid mötas av vårdpersonal från verksamheten för bedömning av patientens psykiska tillstånd.

Vårdpersonal ansvarar för att patienter och åhörare **ska** låsa in ytterkläder och väskor i de skåp som finns i entréslussen.

Vårdpersonal **ska** följa med patienten till förhandlingslokalen och kvarstanna i eller utanför förhandlingsrummet under förhandlingen.

Enligt Förvaltningsrätten får anhöriga till patienter inte delta fysiskt vid förhandlingen på Skaraborgs Sjukhus, utan hänvisas till Förvaltningsrättens domstolslokaler i Jönköping.

### **Inför förhandling (i första hand heldygnsvårdens sekreterare)**

- Koppla upp videokonferensanläggningen mot Förvaltningsrättens möte.

### **Under förhandling (omvårdnadspersonal)**

- Bemanna förvaltningsrättens lokal för att ta emot, upprätthålla ordning och ombesörja eventuella kroppsbesiktningar

### **Efter förhandling (i första hand heldygnsvårdens sekreterare)**

- Koppla ned videokonferensanläggningen

# Information om handlingen

**Handlingstyp:** Rutin

**Gäller för:** VE Psykiatri

**Innehållsansvar:** Mattias Adielsson, (matad), Sektionsledare

**Granskad av:** Agata Paciorkiewicz-Piechalak, (agapa1),  
Överläkare

**Godkänd av:** Sara Ekström, (sarek4), Verksamhetschef

**Dokument-ID:** SKAS9718-621466736-78

**Version:** 11.0

**Giltig från:** 2026-03-31

**Giltig till:** 2028-03-31